
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/690/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn. zm.1)) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa sposób sprawienia pogrzebu przez Miasto Ząbki. 

2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku przy 
zachowaniu zasady poszanowania zwłok. 

3. Do czynności wchodzących w zakres usług pogrzebowych należą: 

1) w przypadku pochówku tradycyjnego - przygotowanie zwłok do pochówku, dostarczenie trumny, 
przechowanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie przewozu zwłok, wykopanie 
i zakopanie grobu oraz uformowanie i oznaczenie grobu; 

2) w przypadku kremacji zwłok - przygotowanie zwłok do kremacji, dostarczenie trumny, przechowanie 
zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, zapewnienie przewozu zwłok, kremacja, zapewnienie urny i jej 
pochowanie oraz oznaczenie grobu. 

§ 2. Czynności związane ze sprawieniem pogrzebu przez Miasto Ząbki wykonuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ząbkach, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3. Ośrodek pokrywa koszty pogrzebu na podstawie rachunków przedstawionych przez podmioty, którym 
Ośrodek zlecił zorganizowanie pogrzebu. 

§ 4. Ośrodek występuje o zwrot kosztów pogrzebu, zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Zobowiązania finansowe związane z wykonaniem uchwały zostaną pokryte z budżetu Miasta Ząbki 
dział 852 rozdział 85214. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki oraz Dyrektorowi Ośrodka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLV/254/2005 Rady Miasta Ząbki z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie 
sposobu sprawiania pogrzebu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 9888). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692 i 1700 oraz z 2023 r. poz. 185. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 3066



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3066


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-03-09T14:36:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




